

## Alerion Clean Power:

### Risultati consolidati del primo trimestre 2024

**Forte crescita della produzione elettrica pari a 413,4 GWh, +14% rispetto al primo trimestre 2023 (362,2 GWh)**

- **Ricavi Operativi pari a 49,1 milioni di euro, (56,4 milioni di euro nel primo trimestre 2023)**
- **EBITDA pari a 41,6 milioni di euro, (48,8 milioni di euro nel primo trimestre 2023 non considerando la plusvalenza realizzata di 13,9 milioni. EBITDA totale nel primo trimestre 2023 pari a 62,7 milioni di euro)**
- **Indebitamento Finanziario pari a 499,9 milioni di euro, (458,7 milioni di euro al 31 dicembre 2023)**

**Milano, 10 maggio 2024** – Il Consiglio di Amministrazione di **Alerion Clean Power S.p.A.**, riunitosi in data odierna, ha esaminato l'andamento gestionale e i risultati economico-finanziari consolidati del primo trimestre 2024, redatti utilizzando i principi di valutazione e misurazione stabiliti dagli "International Accounting Standard"/"International Financial Reporting Standard" (IAS/IFRS).

\*\*\*

Nel primo trimestre 2024 il Gruppo ha conseguito **Ricavi Operativi** per 49,1 milioni di euro, rispetto ai 56,4 milioni di euro del primo trimestre 2023, con una produzione elettrica

consolidata, in crescita a 413,4 GWh per effetto della ventosità media registrata sui siti e dell'entrata a regime di nuova capacità installata.

I risultati del trimestre riflettono però la decisa diminuzione dei prezzi di vendita dell'energia elettrica rispetto ai prezzi molto elevati registrati nel primo trimestre 2023. Il ricavo medio del primo trimestre 2024, pari a 118,8 euro per MWh, si attesta comunque su valori molto superiori alle medie fatte registrare nel settore prima del biennio 2022 e 2023, che è stato caratterizzato da un andamento straordinariamente elevato e volatile dei prezzi dell'energia elettrica in tutta Europa.

Gli effetti negativi della diminuzione dei prezzi di vendita sono stati parzialmente compensati dalle coperture sull'andamento del prezzo dell'energia elettrica sottoscritte su parte della produzione al fine di ridurre il rischio di volatilità dei prezzi. Si rileva inoltre che nel primo trimestre 2024 gli impianti incentivati hanno potuto beneficiare di una tariffa incentivata pari a 42,15 euro/MWh, che si aggiunge al prezzo di cessione dell'energia elettrica del periodo.

L'**EBITDA** conseguito dal Gruppo nel primo trimestre 2024 risulta pari a 41,6 milioni di euro, rispetto a 62,7 milioni di euro dell'analogo periodo del 2023, che includeva una plusvalenza di 13,9 milioni di euro, per la cessione della partecipazione di minoranza in Andromeda Wind S.r.l., il valore dell'Ebitda del primo trimestre 2023 non considerando l'importo della suddetta plusvalenza sarebbe stato pari a 48,8 milioni di euro. La variazione dell'EBITDA riflette inoltre in positivo l'incremento dei volumi di produzione elettrica per circa 51,2 GWh rispetto al periodo di confronto ed in negativo la già descritta diminuzione della curva dei prezzi di vendita dell'energia elettrica. Il rapporto tra EBITDA ed i Ricavi Operativi del periodo risulta pari a 84,7%.

**L'Indebitamento Finanziario** Netto del Gruppo al 31 marzo 2024 è pari a 499,9 milioni e riflette l'incremento di circa 41,2 milioni di euro rispetto al 31 dicembre 2023 (pari a 458,7 milioni di euro). La variazione riflette principalmente l'apporto dei flussi di cassa generati dalla gestione operativa nel corso del primo trimestre 2024, il fabbisogno di circolante, l'acquisto di azioni proprie e la spesa per investimenti effettuata nel periodo.

\*\*\*

Il Consiglio di Amministrazione, inoltre nel rispetto del delibera assembleare del 22 aprile 2024 (vedasi comunicato stampa del 22 aprile 2024), ha approvato l'avvio di un programma di acquisto di un numero massimo di azioni ordinarie della Società.

Per l'effettuazione delle operazioni di acquisto la Società si avvarrà di Equita SIM S.p.A, quale intermediario finanziario e comunicherà al mercato ed alle Autorità competenti i dettagli delle operazioni effettuate secondo quanto previsto dalle disposizioni vigenti. Si ricorda che alla data odierna la Società detiene n. 691.480 azioni proprie.

\*\*\*

*Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Stefano Francavilla, dichiara ai sensi del comma 2 dell'art.154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.*

---

## **Contatti**

### **Alerion Clean Power S.p.A.**

info@alerion.it  
Tel. +39 02 7788901

### **Federica Menichino**

**Axelcomm**  
federica.menichino@axel-comm.it  
Tel: +39 02 87071882